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BESTELAKO XEDAPENAK
LAN ETA ENPLEGU SAILA
BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

4111
AGINDUA, 2022ko uztailaren 26koa, Jaurlaritzako bigarren lehendakariorde eta Lan eta Enple-

guko sailburuarena eta Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuarena, zeinaren 
bidez aldatzen baita 2022ko otsailaren 23ko Agindua, 2022. urtean Gizarte Larrialdietarako 
Laguntzetako gastu espezifiko bakoitzeko gehienez eman daitezkeen diru-kopuruak eta lagun-
tza horietarako ezarritako kredituak banatzeko irizpideak zehazten dituena eta, horrez gain, 
Euskal Autonomia Erkidegoko lurralde historiko eta udal bakoitzarentzat 2022. urterako aurre-
kontu-mugak finkatzen dituena.

Jaurlaritzako bigarren lehendakariorde eta Lan eta Enpleguko sailburuaren eta Berdintasun, 
Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2022ko otsailaren 23ko Aginduaren bidez, Gizarte 
Larrialdietarako Laguntzetako gastu espezifiko bakoitzeko 2022. urtean gehienez eman dai-
tezkeen diru-kopuruak eta 2022. urtean laguntza horietarako ezarritako kredituak banatzeko 
irizpideak zehaztu ziren; eta, horrez gain, Euskal Autonomia Erkidegoko lurralde historiko eta udal 
bakoitzarentzat 2022. urterako aurrekontu-mugak finkatu ziren (2022ko martxoaren 7ko EHAA, 
47. zenbakia).

Ukrainaren inbasioaren ziozko egungo egoera eragin larria izaten ari da gure gizartean, herritar 
askoren bizi-baldintzak nabarmen okertzea ekarri baitu, larrialdizko egoera ekonomikoak area-
gotu ahala. Testuinguru horretan, premiazko neurriak hartu behar izan dira EAEko pertsonak eta 
ekonomia babesteko. Neurri horien artean, gizarte-larrialdiko laguntzetarako partida handitu da, 
hasiera batean esleitutako partida ez zelako aski aurreikuspenen arabera EAEko udaletara iritsiko 
diren eskari guztiei erantzuteko.

Adierazitakoaren ondorioz, beharrezkoa da 2022ko otsailaren 23ko Aginduan hasieran aurrei-
kusitako hornidurak areagotzea eta, horretarako, aparteko ezohiko kreditu-partida bat dago, 
3.500.000 eurokoa, «Erreskate sozialeko funtsa» deritzon aurrekontu-programan. Hori guztia 
dela eta, beharrezkoa da lehen aipatutako Aginduko II. eranskinean ezarritako aurrekontu-muga 
aldatzea.

Horregatik guztiagatik, eta Lan eta Enplegu Sailak, diru-sarrerak bermatzeko eta gizarteratzeko 
euskal sistemaren esparruan, eta Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailak, gizarte-zer-
bitzuen esparruan, dituzten eskumenak baliatuz, honako hau

EBAZTEN DUGU:

Artikulu bakarra.– II. eranskina aldatzea Jaurlaritzako bigarren lehendakariorde eta Lan eta 
Enpleguko sailburuaren eta Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2022ko 
otsailaren 23ko Aginduan. Horren bidez, Gizarte Larrialdietarako Laguntzetako gastu espezifiko 
bakoitzeko 2022. urtean gehienez eman daitezkeen diru-kopuruak eta 2022. urtean laguntza 
horietarako ezarritako kredituak banatzeko irizpideak zehazten dira; eta, horrez gain, Euskal Auto-
nomia Erkidegoko lurralde historiko eta udal bakoitzarentzat 2022. urterako aurrekontu-mugak 
finkatzen dira.

Honela geratzen da aipatutako eranskina:
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II. ERANSKINA
EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO LURRALDE HISTORIKO ETA UDAL BAKOITZARENTZAT 

2022RAKO FINKATUTAKO AURREKONTU-MUGA

Araba

Herria Hasierako diru-izendapena 2022an Handitzea 2022an Guztira 2022an

Agurain 109.829 10.389 120.218

Aiara 30.386 2.874 33.260

Amurrio 170.601 16.138 186.739

Añana 2.213 209 2.422

Aramaio 10.983 1.039 12.022

Armiñón 2.213 209 2.422

Arraia-Maeztu 4.027 381 4.408

Arratzua-Ubarrundia 5.491 519 6.010

Artziniega 31.118 2.944 34.062

Asparrena 25.261 2.390 27.651

Barrundia 7.322 693 8.015

Bastida 32.583 3.082 35.665

Berantevilla 4.393 416 4.809

Bernedo 4.027 381 4.408

Bilar 2.563 242 2.805

Burgelu 4.759 450 5.209

Donemiliaga 6.590 623 7.213

Dulantzi 48.325 4.571 52.896

Eltziego 11.715 1.108 12.823

Erriberabeitia 16.840 1.593 18.433

Erriberagoitia 7.688 727 8.415

Eskuernaga 2.213 209 2.422

Gaubea 16.474 1.558 18.032

Guardia 17.939 1.697 19.636

Harana 2.213 209 2.422

Iekora 2.213 209 2.422

Iruña Oka 53.450 5.056 58.506

Iruraiz-Gauna 3.661 346 4.007

Kanpezu 12.081 1.143 13.224

Kripan 2.213 209 2.422

Kuartango 5.125 485 5.610

Lagran 2.213 209 2.422

Lantarón 8.786 831 9.617

Lantziego 18.671 1.766 20.437

Lapuebla de Labarca 15.742 1.489 17.231

Laudio 299.100 28.293 327.393

Legutio 34.779 3.290 38.069

Leza 3.661 346 4.007

Mañueta 2.213 209 2.422

Moreda Araba 2.563 242 2.805

Navaridas 2.213 209 2.422
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Araba

Herria Hasierako diru-izendapena 2022an Handitzea 2022an Guztira 2022an

Oion 85.300 8.069 93.369

Okondo 14.644 1.385 16.029

Samaniego 2.563 242 2.805

Urizaharra 2.213 209 2.422

Urkabustaiz 25.261 2.390 27.651

Vitoria-Gasteiz 4.803.912 454.425 5.258.337

Zalduondo 2.213 209 2.422

Zanbrana 6.956 658 7.614

Zigoitia 10.983 1.039 12.022

Zuia 17.573 1.662 19.235

Araba, guztira 6.018.068 569.271 6.587.339

Gipuzkoa

Herria Hasierako diru-izendapena 2022an Handitzea 2022an Guztira 2022an

Abaltzisketa 2.213 209 2.422

Aduna 2.213 209 2.422

Aia 16.108 1.524 17.632

Aizarnazabal 10.983 1.039 12.022

Albiztur 2.213 209 2.422

Alegia 23.430 2.216 25.646

Alkiza 3.295 312 3.607

Altzaga 2.213 209 2.422

Altzo 2.929 277 3.206

Amezketa 13.179 1.247 14.426

Andoain 196.227 18.562 214.789

Anoeta 26.359 2.493 28.852

Antzuola 18.671 1.766 20.437

Arama 2.213 209 2.422

Aretxabaleta 71.023 6.718 77.741

Arrasate 293.975 27.809 321.784

Asteasu 13.179 1.247 14.426

Astigarraga 67.728 6.407 74.135

Ataun 12.081 1.143 13.224

Azkoitia 136.188 12.883 149.071

Azpeitia 173.896 16.450 190.346

Baliarrain 2.213 209 2.422

Beasain 138.018 13.056 151.074

Beizama 2.213 209 2.422

Belauntza 2.213 209 2.422

Berastegi 4.027 381 4.408

Bergara 164.377 15.549 179.926

Berrobi 8.420 797 9.217

Bidania-Goiatz 5.125 485 5.610

Deba 44.298 4.190 48.488



183. zk.

2022ko irailaren 23a, ostirala

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2022/4111 (8/4)

Gipuzkoa

Herria Hasierako diru-izendapena 2022an Handitzea 2022an Guztira 2022an

Donostia / San Sebastián 2.409.644 227.940 2.637.584

Eibar 484.345 45.817 530.162

Elduain 2.213 209 2.422

Elgeta 8.420 797 9.217

Elgoibar 154.126 14.580 168.706

Errenteria 621.631 58.803 680.434

Errezil 5.125 485 5.610

Eskoriatza 40.271 3.809 44.080

Ezkio-Itsaso 6.224 589 6.813

Gabiria 4.027 381 4.408

Gaintza 2.213 209 2.422

Gaztelu 2.213 209 2.422

Getaria 22.332 2.112 24.444

Hernani 287.019 27.151 314.170

Hernialde 2.563 242 2.805

Hondarribia 160.350 15.168 175.518

Ibarra 49.057 4.641 53.698

Idiazabal 13.912 1.316 15.228

Ikaztegieta 8.054 762 8.816

Irun 1.032.391 97.659 1.130.050

Irura 20.867 1.974 22.841

Itsasondo 11.715 1.108 12.823

Larraul 2.563 242 2.805

Lasarte-Oria 226.613 21.436 248.049

Lazkao 47.959 4.537 52.496

Leaburu 5.858 554 6.412

Legazpi 86.033 8.138 94.171

Legorreta 15.376 1.454 16.830

Leintz-Gatzaga 2.213 209 2.422

Lezo 82.006 7.757 89.763

Lizartza 6.590 623 7.213

Mendaro 24.895 2.355 27.250

Mutiloa 2.563 242 2.805

Mutriku 67.728 6.407 74.135

Oiartzun 110.561 10.459 121.020

Olaberria 8.786 831 9.617

Oñati 94.453 8.935 103.388

Ordizia 128.500 12.155 140.655

Orendain 2.213 209 2.422

Orexa 2.213 209 2.422

Orio 69.558 6.580 76.138

Ormaiztegi 14.278 1.351 15.629

Pasaia 314.843 29.782 344.625

Segura 9.885 935 10.820
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Gipuzkoa

Herria Hasierako diru-izendapena 2022an Handitzea 2022an Guztira 2022an

Soraluze 80.541 7.619 88.160

Tolosa 235.400 22.268 257.668

Urnieta 69.558 6.580 76.138

Urretxu 90.060 8.519 98.579

Usurbil 65.531 6.199 71.730

Villabona 95.917 9.073 104.990

Zaldibia 17.573 1.662 19.235

Zarautz 215.997 20.432 236.429

Zegama 10.617 1.004 11.621

Zerain 2.213 209 2.422

Zestoa 50.887 4.814 55.701

Zizurkil 34.047 3.221 37.268

Zumaia 98.114 9.281 107.395

Zumarraga 157.421 14.891 172.312

Gipuzkoa, guztira 9.359.495 885.356 10.244.851

Bizkaia

Herria Hasierako diru-izendapena 2022an Handitzea 2022an Guztira 2022an

Abadiño 106.168 10.043 116.211

Abanto Zierbena 183.780 17.385 201.165

Ajangiz 2.213 209 2.422

Alonsotegi 71.389 6.753 78.142

Amorebieta-Etxano 245.650 23.237 268.887

Amoroto 2.929 277 3.206

Arakaldo 2.929 277 3.206

Arantzazu 4.759 450 5.209

Areatza 14.278 1.351 15.629

Arrankudiaga 10.617 1.004 11.621

Arratzu 2.213 209 2.422

Arrieta 6.224 589 6.813

Arrigorriaga 198.058 18.735 216.793

Artea 7.322 693 8.015

Artzentales 13.546 1.281 14.827

Atxondo 9.885 935 10.820

Aulesti 5.491 519 6.010

Bakio 43.565 4.121 47.686

Balmaseda 193.299 18.285 211.584

Barakaldo 1.975.454 186.868 2.162.322

Barrika 21.600 2.043 23.643

Basauri 854.468 80.828 935.296

Bedia 17.207 1.628 18.835

Berango 88.961 8.415 97.376

Bermeo 297.636 28.155 325.791

Berriatua 9.518 900 10.418

Berriz 58.941 5.576 64.517
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Bizkaia

Herria Hasierako diru-izendapena 2022an Handitzea 2022an Guztira 2022an

Bilbo 8.022.628 758.899 8.781.527

Busturia 24.895 2.355 27.250

Derio 68.460 6.476 74.936

Dima 16.474 1.558 18.032

Durango 407.465 38.544 446.009

Ea 10.617 1.004 11.621

Elantxobe 7.322 693 8.015

Elorrio 68.460 6.476 74.936

Erandio 459.084 43.427 502.511

Ereño 2.213 209 2.422

Ermua 265.786 25.142 290.928

Errigoiti 4.759 450 5.209

Etxebarri 149.367 14.129 163.496

Etxebarria 8.420 797 9.217

Forua 9.518 900 10.418

Fruiz 6.956 658 7.614

Galdakao 354.381 33.523 387.904

Galdames 12.447 1.177 13.624

Gamiz-Fika 14.644 1.385 16.029

Garai 2.213 209 2.422

Gatika 15.742 1.489 17.231

Gautegiz Arteaga 8.054 762 8.816

Gernika-Lumo 228.444 21.610 250.054

Getxo 1.022.506 96.724 1.119.230

Gizaburuaga 2.213 209 2.422

Gordexola 27.091 2.563 29.654

Gorliz 91.890 8.692 100.582

Gueñes 137.286 12.987 150.273

Ibarrangelu 6.956 658 7.614

Igorre 72.121 6.822 78.943

Ispaster 5.491 519 6.010

Iurreta 56.745 5.368 62.113

Izurtza 3.661 346 4.007

Karrantza Harana 57.477 5.437 62.914

Kortezubi 2.563 242 2.805

Lanestosa 3.661 346 4.007

Larrabetzu 19.769 1.870 21.639

Laukiz 11.715 1.108 12.823

Leioa 514.731 48.691 563.422

Lekeitio 86.399 8.173 94.572

Lemoa 54.182 5.125 59.307

Lemoiz 16.474 1.558 18.032

Lezama 25.993 2.459 28.452

Loiu 23.796 2.251 26.047
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Bizkaia

Herria Hasierako diru-izendapena 2022an Handitzea 2022an Guztira 2022an

Mallabia 12.081 1.143 13.224

Mañaria 4.393 416 4.809

Markina-Xemein 58.209 5.506 63.715

Maruri-Jatabe 12.081 1.143 13.224

Meñaka 2.929 277 3.206

Mendata 3.661 346 4.007

Mendexa 2.929 277 3.206

Morga 5.491 519 6.010

Mundaka 18.305 1.732 20.037

Mungia 262.125 24.796 286.921

Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz- 4.759 450 5.209

Murueta 2.929 277 3.206

Muskiz 138.018 13.056 151.074

Muxika 13.912 1.316 15.228

Nabarniz 3.661 346 4.007

Ondarroa 115.320 10.909 126.229

Orozko 34.779 3.290 38.069

Ortuella 181.950 17.212 199.162

Otxandio 15.742 1.489 17.231

Plentzia 71.755 6.788 78.543

Portugalete 879.729 83.218 962.947

Santurtzi 1.098.653 103.928 1.202.581

Sestao 741.710 70.162 811.872

Sondika 62.602 5.922 68.524

Sopela 195.860 18.528 214.388

Sopuerta 31.484 2.978 34.462

Sukarrieta 4.759 450 5.209

Trapagaran 204.647 19.360 224.007

Turtzioz 10.251 970 11.221

Ubide 2.929 277 3.206

Ugao-Miraballes 64.067 6.060 70.127

Urduliz 73.951 6.995 80.946

Urduña 86.399 8.173 94.572

Zaldibar 47.591 4.503 52.094

Zalla 169.501 16.035 185.536

Zamudio 45.030 4.260 49.290

Zaratamo 27.091 2.563 29.654

Zeanuri 10.617 1.004 11.621

Zeberio 16.840 1.593 18.433

Zierbena 20.867 1.974 22.841

Ziortza-Bolibar 3.661 346 4.007

Bizkaia, guztira 21.622.437 2.045.373 23.667.810

EAE, guztira 37.000.000 3.500.000 40.500.000



183. zk.

2022ko irailaren 23a, ostirala

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2022/4111 (8/8)

AZKEN XEDAPENA

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera 
izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko uztailaren 26a.

Jaurlaritzako bigarren lehendakariorde eta Lan eta Enpleguko sailburua,
IDOIA MENDIA CUEVA.

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburua,
BEATRIZ ARTOLAZABAL ALBENIZ.


